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GRUNDPRINCIP
”Fokus på tværgående samarbejde”
Vi samarbejder bredt på tværs af 
forvaltninger, SSP, politi og eksterne 
samarbejdspartnere for at sikre 
helhedsorienterede og koordinerede 
løsninger på kriminalitets- og 
tryghedsudfordringer i København.

 Kultur- og Fritidsforvaltningen udvikler løbende deres tryghedsindsats, med særligt fokus på 
samarbejde med andre forvaltninger og aktører for at understøtte mulighederne for at finde løsninger 
på tværs. Eksempler herpå er arbejdet omkring danske hjemløse og hjemløse migranters udfordrende 
ophold ved byens fritids- og kulturinstitutioner.

 ”Fælles Blik” -møder benyttes til vidensdeling til brug for Københavns Kommunes udgående indsatser 
(gadeplan, natteværter mv.), samt skabelsen af et samarbejde på tværs af forvaltningerne, der ser 
strategisk på koordinering af eksisterende udgående indsatser i ferieperioder.
 

 
GRUNDPRINCIP
”Fokus på viden”
Vi arbejder vidensbaseret og gør brug af 
den viden, der er på det kriminalpræventive 
område. Vi undersøger virkningen af 
kommunens indsatser og producerer viden, 
der styrker den fælles kriminalpræventive 
og tryghedsskabende indsats.

 Børnesundhedsprofilundersøgelsen for elever i 3., 6. og 9. klasse. Undersøgelsen kortlægger elevernes 
sundhed, trivsel og fritidsliv, og skal give skolerne og Københavns Kommune bedre indsigt i, hvordan 
byens børn og unge har det. Viden, der kan danne baggrund for indsatser og tiltag til gavn for børn og 
unge i København. Undersøgelsen gentages hvert andet år.

 Kultur- og Fritidsforvaltningen bruger MainManager til at indmelde utryghedsskabende hændelser på 
institutionerne. Data herfra bruges til at målrette forebyggende indsatser i samarbejde med andre 
forvaltninger og politiet.
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FAGPRINCIP
”Fokus på at børn og unge vokser op i et liv 
uden kriminalitet”
Vi samarbejder systematisk og koordineret 
med børn, unge og deres forældre og andre 
aktører for, at alle har et børne og 
ungdomsliv uden kriminalitet og er en del af 
et positivt fællesskab. 

 Kultur- og Fritidsforvaltningens indsatser introducerer, inkluderer og fastholder børn i udsatte 
byområder i foreningslivet, fx gennem FerieCamps, FritidsGuiderne KBH, kontingentstøtteordning, 
Sociale partnerskaber m.m., hvilket sikrer deltagelse og fastholdelse i positive fællesskaber.

 Helhedsorienteret familieindsats på Nørrebro/Bispebjerg på tværs af BUF, SOF, BIF, KFF og SUF. 
Indsatsens mål er at sikre, at borgerne får en mere sammenhængende og overskuelig indsats med 
henblik på at bringe den samlede familie i øget trivsel.

 Kultur- og Fritidsforvaltningen arbejder systematisk med at styrke deltagelsen og indsatsen i SSP-
samarbejdet. Kultur- og Fritidsforvaltningen er repræsenteret i alle SSP-lokal og ledergrupper, ligesom 
der afholdes faglige netværksmøder for Kultur- og Fritidsforvaltningens repræsentanter.

 Flerstrenget indsats for borgere uden for arbejdsmarkedet med helbredsudfordringer i Tingbjerg, der 
skal bringe ledige borgere i Tingbjerg tættere på arbejdsmarkedet ved at arbejde med helbreds- og 
beskæftigelsesudfordringer samtidig. Indsatsen udvikles af SUF, BIF, TMF og KFF i fællesskab.
 

 
FAGPRINCIP
”Fokus på rocker- og bandekriminalitet”
Vi arbejder for, at det er uattraktivt at være 
rocker- og bandemedlem. Vi samarbejder 
om at undgå, at unge finder vejen ind i 
rocker of bandemiljøet. Samt at der altid er 
mulighed for at få hjælp til at forlade de 
kriminelle miljøer.

 Kultur- og Fritidsforvaltningen og Socialforvaltningen samarbejder omkring 18+ indsatsen i 
Husum/Voldparken, som er et tilbud til kriminalitets- og bandetruede unge i alderen 18-25 år. 
Samarbejdet er et pilotforsøg, hvor indsatsen ikke er tilknyttet en fast matrikel, men hvor tilbuddet 
bygges op om aktiviteter forskellige steder i byen. Målet med omlægningen til et aktivitetsbaseret 
matrikelløst tilbud er, at åbne tilbuddet op, så gruppen ikke lukker sig om sig selv, og så brobygningen 
til almensamfundet styrkes og nye positive fællesskaber med andre unge kan dannes.
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FAGPRINCIP
”Fokus på lokalområder med 
tryghedsudfordringer”
København skal fortsat være en tryg by at 
bo i og besøge. Vi samarbejder bredt på 
tværs af forvaltninger, med andre offentlige 
og civilsamfundsaktører for at skabe 
tryghed med fokus på lokale udfordringer 
og sammenhæng i byen.

 Koordinerende tryghedsindsats, der arbejder for at koordinere, optimere og retningssætte det 
forebyggende tryghedsarbejde i Kultur- og Fritidsforvaltningen.

 Halinspektører i Sundbyøsterhallerne, Hal C, Ørestad Streethal, Bellahøjhallerne, Sundby Idrætspark, 
Ryparken Idrætsanlæg og Vanløsehallerne.

 Natteværter i Indre By samt havneværter ved havnen.
 Aftenværter (15-24 teamet), et bydækkende aftenhold i Kultur- og Fritidsforvaltningens idrætsanlæg, 

biblioteker og kulturhuse.
 Videreførelse af dialogforum med grundejere og interessenter ved Nordhavn, Islands Brygge og 

Krøyers Plads for at drøfte håndtering af store grupper af brugere af områderne i sommerperioden.

 

 
FAGPRINCIP
”Fokus på trygt natteliv”
Det skal være trygt at færdes i 
Københavns natteliv – både for 
københavnere og byens mange gæster. 
Vi samarbejder bredt for at sikre et 
natteliv i balance, hvor der er plads til 
alle.

 Københavns Kommune Natteværter er til stede i Indre Bys natteliv torsdag, fredag og lørdag nat for at 
skabe et mere balanceret, hensynsfuldt og bæredygtigt natteliv.

 Restaurations- og Nattelivsplanen.
 I forbindelse med budget 2024 er der afsat midler til indsats med tryghedsvagter.
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